
 

 
Gerencia | Avda del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada   
958 243032 |  gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

 

 
 

 

  El 17 de enero de 2024, el Gerente de la Universidad de Granada dictó resolución por la que 

se ordenó la apertura de las cajas pagadoras para la atención de determinados gastos que se deban 

realizar por el sistema de Anticipo de Caja Fija en los Centros de la Universidad de Granada para 

el ejercicio económico 2024. 

 

   Dado que la resolución citada modifica los saldos de algunas cajas pagadoras respecto al 

ejercicio económico 2023, y a efectos de evitar problemas contables derivados de estas 

modificaciones, esta Gerencia, en virtud de las competencias que le atribuye el artículo 101.1 de las 

Bases de Ejecución del Presupuesto de la Universidad de Granada para el ejercicio económico 

2024, por la se establece que mediante resolución del Gerente serán fijadas la distribución 

territorial y la creación, modificación o supresión de las Cajas Pagadoras, así como las cuantías de 

los Anticipos de Caja Fija a depositar en cada una de ellas,  HA RESUELTO: 

 
  Que se proceda a incorporar los mismos importes que en 2023 en las Cajas Habilitadas para 

posteriormente adecuar sus saldos a la resolución dictada el 17 de enero de 2024, en la que, 

además, se contempla la supresión de la Caja Habilitada del Centro Mediterráneo. 

 

 

 

La Vicegerente de Asuntos Económicos 

(p.d.f. Resolución del Gerente de 29/01/2024) 

 

RESOLUCIÓN del Gerente de la Universidad de Granada por la que se 

modifica la Resolución de 17 de enero de 2024 por la que se ordena la apertura 

de cajas pagadoras para la atención de determinados gastos que se deban 

realizar por el sistema de Anticipo de Caja Fija en los Centros de la Universidad 

de Granada para el ejercicio económico 2024.  

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

ÍA
 D

E
L

 M
A

R
 N

Ú
Ñ

E
Z

 G
O

N
Z

Á
L

E
Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
eg

er
 A

su
n

to
s 

E
co

n
ó

m
ic

o
s 

U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): B5446E1C761FD0AE32DE6E420E73DADB
31/01/2024 - 23:36

Pág. 1 de 1

https://gerencia.ugr.es/

